
TENDER TO ESTABLISH A POOL OF EXPERTS ON CAPACITY BUILDING ACTIVITIES ON 

HUMAN RIGHTS, HUMAN RIGHTS EDUCATION AND CIVIC ACTIVISM 

Questions & Answers 

 

What type of document can be sent as a piece of work: programme of previous trainings or 

conferences I facilitated, for example? 

Piece of work that demonstrates relevant experience might include the programme you have 

developed for the training, powerpoint presentation you have produced for the event, any 

relevant article or recommendations you produced related to the topic, any proof of work you can 

provide which is related to the topic. 

In the list of documents to be provided it is written that 2 pieces of work should be sent. I would 

like to know whether documents in Georgian can be provided. 

All the documents should be provided in English, however, in case the language of the original 

document to be provided is other than English and the size of the document is big, you should 

provide the short description of the document in English and attach the original document as 

well. 

In the daily fee section, whether or not I should indicate an amount with an income tax?  

The Council of Europe Office in Georgia is exempt from direct taxes; however, this privilege does 

not apply to its contractors. Hence, it is your responsibility to pay taxes under the Georgian law. 

What do you mean in the Unit section? For instance, the amount of fee I would get for 

conducting one training?  

Unit fee is a daily fee, which includes 8 hours of work.  

What is meant by exclusion level, where 200 EUR is indicated? I cannot indicate more than 200 

EUR as a daily fee? 

Tenders proposing fees above the exclusion level indicated in the Table of fees will be entirely 

and automatically excluded from the tender procedure. Hence, your proposed daily fee should not 

amount to more than 200 EUR.  

What should be the length of the motivation letter? 

The length of the motivation letter is not determined. Feel free to send a one-page or two-page 

motivation letter. 

Can I participate in several tender calls at the same time? 

Yes, you can send your application to other tender calls as well.  

 



ტენდერი ადამიანის უფლებების, ადამიანის უფლებების სწავლებისა და სამოქალაქო 

აქტივიზმის შესახებ შესაძლებლობების განვითარების მიზნით კონსულტანტების ბაზის 

შესაქმნელად 

კითხვა-პასუხი 

რა ტიპის დოკუმენტი შემიძლია გამოვაგზავნო შესაბამისი გამოცდილების სამუშოს 

დასადასტურებლად? მაგალითად ტრენინგების და კონფერენციების პროგრამა, 

რომელზეც ვმუშაობდი? 

შესაბამისი გამოცდილების დამდასტურებელი ნაშრომი შეიძლება მოიცავდეს პროგრამას, 

რომელზეც თქვენ მუშაობდით, პრეზენტაციას, რომელიც ღონისძიებისთვის შექმენით, 

სხვა შესაბამის სტატიას თუ რეკომენდაციებს, რომელიც თემასთან დაკავშირებულია. 

გამოსაგზავნ დოკუმენტების სიაში წერია რომ ორი ნაშრომი უნდა გამოვგზავნო. 

მაინტერესებს ქართულენოვანი დოკუმენტების გამოგზავნა თუ შეიძლება?  

ყველა დოკუმენტი ინგლისურად უნდა იყოს წარმოდგენილი,  თუმცა, იმ შემთხვევაში 

თუ გამოსაგზავნი დოკუმენტი სხვა ენაზეა და დოკუმენტის მოცულობა დიდია, 

გამოაგზავნეთ დოკუმენტის მოკლე აღწერა ინგლისურად და ასევე თან დაურთეთ 

ორიგინალი დოკუმენტიც. 

დღიური საფასურის ნაწილში საშემოსავლოს ჩათვლით უნდა მივუთითო თანხა თუ მის 

გარეშე?  

ევროპის საბჭოს საქართველოს ოფისი განთავისუფლებულია ყველა პირდაპირი 

გადასახადებისგან, თუმცა აღნიშნული პრივილეგია არ ვრცელდება მის კონტრაქტორ 

პირებზე. შესაბამისად, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

გადასახადების დაფარვა თქვენი პასუხისმგებლობაა.  

Unit რას გულისხმობს? მაგალითად ერთი ტრენინგის ჩატარებაში რა თანხასაც ავიღებდი?  

Unit გულისხმობს დღიურ ანაზღაურებას, რომელიც 8 საათიან სამუშაოს მოიცავს. 

რა იგულისხმება exclusion level-ში, სადაც  200 ევრო წერია?  200 ევროზე მეტს ვერ ჩავწერ? 

სატენდერო აპლიკაციები, სადაც შემოთავაზებული საფასური აღემატება საფასურის 

ცხრილში მითითებულ exclusion level-ს მთლიანად და ავტომატურად გამოირიცხება 

სატენდერო პროცედურისგან. შესაბამისად, თქვენს მიერ მითითებული დღიური 

საფასური არ უნდა აღემატებბოდეს 200 ევროს. 

მაინტერესებს სამოტივაციო წერილის მოცულობას თუ აქვს რაიმე მნიშვნელობა? 

მოცულობა არაა განსაზღვრული, დაახლოებით 1-2 გვერდიანი სამოტივაციო წერილის 

შეგიძლიათ გადმოაგზავნოთ. 

შემიძლია თქვენ მიერ გამოცხადებულ რამდენიმე ტენდერში ერთდროულად რომ მივიღო 

მონაწილეობა? 

დაიხ, შეგიძლიათ გამოაგზავნოთ სხვა ტენდერებზეც თქვენი განაცხადი. 


